Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Ponte Nova - MG, 28 de fevereiro de 2023.

Oficio nº 0083/2023/SAPL/DG

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do DMAES – Departamento M. de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova – MG

Assunto: encaminha indicação 0070/2023

Prezado Senhor,

Comunico a V. Sa. que em reunião plenária realizada no dia 27/02/2023

foi apresentada indicação do vereador André Pessata Nascimento solicitando

solução para o problema de rede de esgoto correndo à céu aberto na rua João

Mayrink, próximo ao número 907, no bairro Cidade Nova. A rede de esgoto

estourada tem causado transtornos aos moradores das proximidades e às

pessoas que precisam transitar pela via.

Assim, faz-se necessário informar se já foi tomada alguma providência

para manutenção da rede de esgoto e se há previsão para solucionar o

problema.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente